CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA
E DO ADOLESCENTE – CMDCA – TIJUCAS/SC

Lei Municipal No. 807/90 e 933/92

CMDCA – Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Tijucas
 Rua José Joaquim Santana 36 - Bairro Universitário – Tijucas – SC CEP 88.200-000

Telefone: (48) 3263-0150   E-mail: cmdca@tijucas.sc.gov.br

Resolução CMDCA 004/2018                  Tijucas, 06/11/2018.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, no uso de suas atribuições

legais que confere a Lei Federal nº. 8.069/90 e Lei Municipal nº. 1.064/93 e Lei Municipal n°

807/90, deixa público que diante do Edital de Chamamento Público de Projetos/Saldo

Remanescente N° 001/2018 CMDCA Tijucas, publicado no DOM em 24/10/2018, recebeu

até o dia 05/11/2018 as inscrições de Projetos abaixo Relacionados por ordem de

recebimento e despacho de Decisão do CMDCA:

1) Associação Fênix de Artes Marciais Itapemense – CNPJ 24.372.933/0001-78 –

Projeto HAPKIDO PARA TODOS – Responsáveis Antônio Miranda e Mateus Miguel

Ferreira de Oliveira - Recebido no dia 01/11/2018 – HABILITADO –

2) Associação do Instituto Matilde Bayer – CNPJ 05.948.745/0001-09 – Projeto CANTAR

– Responsável João Bayer Battistotti – Recebido no dia 05/11/2018  - HABILITADO

3) Associação do Instituto Matilde Bayer - CNPJ 05.948.745/0001-09 – Projeto ARTE

PARA TODOS VIOLÃO – Responsável Ricardo Bayer Battistotti – Recebido no dia

05/11/2018 - HABILITADO

4) Associação Caminho das Àguas do Tijucas – CNPJ 10.241.402/0001-31 – Projeto

PESCANDO INCLUSÃO – Recebido no dia 05/11/2018 - HABILITADO

5) Associação Caminho das Àguas do Tijucas – CNPJ 10.241.402/0001-31 – Projeto

PLANTANDO INCLUSÃO - Recebido no dia 05/11/2018 - HABILITADO

6) Associação AN Produções Culturais – CNPJ 04.848.978/0001-69 – Projeto  TIJUCAS

CONTRA O BULLING – Recebido no dia 05/11/2018 - HABILITADO

Maiores informações acessar entrar em contato por email cmdca@tijucas.sc.gov.br

Cláudia Raitz Büchele

Presidente do CMDCA Tijucas

Gestão 2018